АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о 19 ЯНВ 202̂  / 4 /
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
деятельности муниципального казенного учреждения «Служба городского

хозяйства», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 10.11.2021 №  2905

Руководствуясь решением Думы городского округа от 14.12.2023 № 105
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и
плановый период 2025-2026 годов», Положением о муниципальных правовых
актах Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» (в редакции
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594,
от 06.08.2021 № 2057, от 03.08.2023 № 1667),
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности
муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 10.11.2021 № 2905 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Служба
городского хозяйства» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 18.01.2022 № 41, от 14.04.2022 № 1078,
от 29.07.2022 № 2132, от 21.09.2022 № 2503, от 19.12.2022 № 3216, от 26.12.2022
№ 3298, от 12.01.2023 № 20, от 10.05.2023 № 1005, от 20.07.2023 № 1 5 3 3 , от
26.10.2023 № 2306, от 22.11.2023 № 2473, от 21.12.2023 № 2785) (далее -
Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку 6 «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в
следующей редакции:
« __________
6. Объемы финансирования ВСЕГО: 235 029,7 тыс. рублей,

местный бюджет:

2

муниципальной программы по
годам реализации, тыс. руб.

2022 год -  55 099,6 тыс. рублей;
2023 год -  59 119,9 тыс. рублей;
2024 год -  38 131,2 тыс. рублей;
2025 год -  31 270,4 тыс. рублей;
2026 год -  25 704,3 тыс. рублей;
2027 год -  25 704,3 тыс. рублей.

»;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т  319 ЯНВ 2024  №  _ _ _ _ _
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение деятельности
муниципального казенного учреждения «Служба
городского хозяйства», утвержденную
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
10.11.2021 № 2905»

Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение
деятельности муниципального казенного
учреждения «Служба городского хозяйства»

Цели, задачи и целевые показатели
реализации муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципальною казенного учреждения

«Служба городского хозяйства»

№
№ цели,

Наименование цели (целей) и задач,
целевых показателей

Единица
Значение целевого показателя реализации муниципальной

программы

Источник значений показателей

стр
О К И

целевого
показат.

измерен. 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 1.

Цель 1. «Создание материально-технических, хозяйственных, транспортных, эксплуатационных и
информационных условий для обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской

„ г^пплпкгкпй области полномочий администрации Верхнесалдинского городского округа»

2. 1.1.
Задача 1. «Организация работ по транспортному обслуживанию органов местного самоуправл»

гплержанин) зданий органов местного самоуправления»
;ния,

3. 1.1.1.
Целевой показатель 1.
Доля обоснованных жалоб на качество
предоставленной услуги

% 0 0 - - - - журнал регистрации жалоб

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4. 1.1.2.
Целевой показатель 2.
Количество вагоно (машино) часов в
режиме обслуживания должностных лиц

машино-
час

7892 7892 -
количество фактически отработанных

часов

5.

6.

1.2.

1.2.1.

Задача 2. «Организация рабо
Целевой показатель 1.
Количество номеров газеты «Салдинская
газета»

г по выпус

шт.

ку печати

50 50 50 50 50 50
решение Думы ВСГО от 23.05.2014

№ 217

7. 1.3.
Задача 3. «Обеспечение доступности, отказоустойчивости и развития информационных ресур

яиминистпапии Верхнесалдинского городского округа в сети интернет»
:ов

8. 1.3.1.

Целевой показатель 1.
Доля обеспечение за счет использования
информационно-телекоммуникационных
технологий реализации в электронной
форме полномочий государственных
(муниципальных) органов власти, в том
числе полномочий по предоставлению
гражданам и организациям
государственных (муниципальных) и
иных социально значимых услуг
(исполнению функций), а также
повышение качества государственного
управления и оперативности
взаимодействия органов государственной
(муниципальной) власти, граждан и
организаций.

% 100 100 100 100 100 100

государственная программа
«Информационное общество»

утвержденная постановлением
Правительства Российской Федерации
от 15.04.2014 г. № 313

9.

10.

1.4.

1.4.1.

Задача 4. «Обеспече
Целевой показатель 1.
Доля пользователей единой
информационно-телекоммуникационной
сети в администрации Верхнесалдинского
городского округа, функциональные
обязанности которых связаны с
использованием ресурсов сети
«Интернет», имеющих доступ к сети
Интернет не менее 10 Мбит/с без
ограничения трафика от общего числа

ние доступ

% 100 100 100 100 100 100

распоряжение Правительства
Российской Федерации от 29.12.2014
№ 2769-р; Федеральный закон
Российской Федерации от 27 июня
2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и
муниципальных услуг»

11. 1.4.2. Целевой показатель 2. % 100 100 100 100 100 100
распоряжение Правительства
Российской Федерации от 29.12.2014

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Доля пользователей, обеспеченных
стационарной и/или мобильной
телефонной связью исходя из
функциональных обязательств от общего
числа

№ 2769-р; Федеральный закон
Российской Федерации от 27 июня
2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и
муниципальных услуг»

12. 1.5.
Задача 5. «Информационно-техническое обеспечение деятельности администрации Верхнесалдинского

городского округа»

13. 1.5.1.

Целевой показатель 1.
Доля оснащения автоматизированных
рабочих мест и серверов в администрации
Верхнесалдинского городского округа
средствами информатизации,
соответствующими современным
требованиям, от общего числа

% 50 60 70 80 90 100

распоряжение Правительства
Российской Федерации от 29.12.2014
№ 2769-р; Федеральный закон
Российской Федерации от 27 июня
2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и
муниципальных услуг»

14. 2.

Цель 2. «Исполнение функций бюджетополучателя и муниципального заказчика в соответствии с
требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд
при проектировании, капитальном и текущем ремонте, строительстве, реконструкции, осуществлении

строительного контроля, обеспечении надлежащего содержания и эффективной эксплуатации объектов,
находящихся в собственности Верхнесалдинского городского округа, организации ритуальных услуг и

содержании мест захоронения, в сфере лесного хозяйства, при осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев, обитающими на территории Верхнесалдинского городского округа, реализации

иных вопросов местного значения за счет средств бюджета Верхнесалдинского городского округа в целях
обеспечения реализаций полномочий администрации Верхнесалдинского городского округа.»

15. 2.1.
Задача 1. «Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

муниципальной собственности, осуществлению строительного контроля»

16. 2.1.1.

Целевой показатель 1.
Количество построенных и
реконструированных объектов
капитального строительства и линейных
объектов, в отношении которых
проведено обследование

Шт. 36 36 - - - -
соглашения о взаимодействия между

муниципальными учреждениями

17. 2.1.2.

Целевой показатель 2.
Количество строящихся,
реконструируемых, ремонтируемых
объектов капитального строительства, в
отношении которых организована
проверка выполнения работ

Шт. 1 1 - - - -

постановление Правительства
Российской Федерации от 21.06.2010
№468 «О порядке проведения
строительного контроля при
осуществлении строительства,
реконструкции и капитального

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ремонта объектов капитального
строительства», муниципальные
контракты на строительство объектов
капитального строительства

18. 2.1.3.
Целевой показатель 3.
Ввод объектов в эксплуатацию шт. 1 1 - - - -

федеральный закон от 29.12.2004
№ 190-ФЗ «Градостроительный кодекс
РФ»

19. 2.2. Задача 2. «Составление технических заданий и сметной документации»

20. 2.2.1.

Целевой показатель 1.
Количество поданных заявок на
составление технических заданий и
сметной документации

шт. 670 670 - - - - журнал входящей документации

21. 2.3. Задача 3. «Организация работ по содержанию мест захоронения»

22. 2.3.1.
Целевой показатель 1.
Доля обоснованных жалоб на качество
предоставленной услуги

% 0 0 0 0 0 0 журнал регистрации жалоб

23. 2.3.2.

Целевой показатель 2.
Площадь территории городских кладбищ,
подлежащая уборке к.м 190144 190144 190144 190144 190144 190144

распоряжение комитета по
управлению имуществом
Верхнесалдинского городского округа
о передаче в оперативное управление
имущества

24. 2.3.3.
Целевой показатель 3.
Количество выданных разрешений на
погребение умершего

шт. 600 600 600 600 600 600 статистические данные

25. 2.4. Задача 4. «Организация работ по обслуживанию объектов недвижимого имущества»

26. 2.4.1.

Целевой показатель 1.
Количество объектов недвижимого
имущества, находящихся в
муниципальной собственности, в
отношении которых организовано
содержание (эксплуатация) (парк им.
Гагарина, детские игровые и спортивные
площадки, придворцовая площадь ДК им.
Агаркова, парк Базанова, Комсомольский
сквер)

шт. 46 46 46 46 46 46

распоряжения комитета по
управлению имуществом
Верхнесалдинского городского округа
о передаче в оперативное управление
имущества, распоряжения
администрации Верхнесалдинского
городского округа о передаче в
оперативное управление имущества

27. 2.4.2.
Целевой показатель 2.
Устройство ледового городка

шт. 1 1 1 1 1 1
муниципальный контракт на
устройство ледового городка

28. 2.5. Задача 5. «Организация мероприятий по обеспечению безопасности гидротехнических сооружении

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

на территории городского округа»

29. 2.5.1.

Целевой показатель 1.
Количество гидротехнических
сооружений, находящихся в оперативном
управлении

шт. 1 1 1 1 1 1

распоряжение комитета по
управлению имуществом
Верхнесалдинского городского округа
о передаче в оперативное управление
имущества

30. 2.5.2.
Целевой показатель 2.
Количество разработанных проектно
сметных документаций

шт. - - 1 - - -
муниципальный контракт на
разработку проектно-сметной
документации

31. 2.6.
Задача 6. «Комплексное содержание помещений и прилегающих территорий муниципальных учреждений

культуры и административных зданий»

32. 2.6.1.

Целевой показатель 1.
Количество объектов недвижимого
имущества, содержащихся в надлежащем
санитарном состоянии
(административные здания)

шт. 6 6 - - - -

распоряжения комитета по
управлению имуществом
Верхнесалдинского городского округа
о передаче в оперативное управление
имущества

33. 2.6.2.

Целевой показатель 2.
Эксплуатируемая площадь помещений и
прилегающих территорий
муниципальных учреждений культуры

тысяча
квадратн

ых
метров

7,930 7,930 - - - -
соглашение о взаимодействии между
МКУ СГХ и учреждениями культуры

34. 2.7.
Задача 7. «Охрана лесов: принятие мер к предупреждению и прекращению нарушений правил пожарной

безопасности»

35. 2.7.1.
Целевой показатель I.
Площадь земель лесного фонда га 4042 4042 - - - -

приказ Министерства природных
ресурсов Свердловской области от
31.12.2008 № 1743

».

8

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от f l S H H B  202l № '/Л #
«О внесении изменений в
муниципальную программу
«Обеспечение деятельности
муниципального казенного
учреждения «Служба городского
хозяйства», утвержденную
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 10.11.2021 № 2905»

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Обеспечение деятельности
муниципального казенного
учреждения «Служба городского
хозяйства»

План

мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»

9

№
ст
ро
ки

Наименование мероприятия/
Источник расходов на

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения,
тыс. рублей

Номера целевых
показателей, на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Всего по муниципальной
программе, в том числе:

235 029,7 55 099,6 59 119,9 38 131,2 31 270,4 25 704,3 25 704,3 X

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. местный бюджет 235 029,7 55 099,6 59 119,9 38 131,2 31 270,4 25 704,3 25 704,3

4.

Мероприятие 1.
«Содержание и обеспечение
деятельности
муниципального казенного
учреждения «Служба
городского хозяйства», всего
из них:

48 609,7 23 199,7 25 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.1,1.1.2, 2.1.1,
2.1.2, 2.1.3, 2.2.1

5. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. местный бюджет 48 609,7 23 199,7 25 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Мероприятие 2.
«Осуществление
производства и выпуска
печатного средства массовой
информации «Салдинская
газета», всего из них:

8 883,6 2704,8 2 414,2 514,6 1 055,2 1 097,4 1 097,4 1.2.1

8. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. местный бюджет 8 883,6 2 704,8 2 414,2 514,6 1 055,2 1 097,4 1 097.4

10. Мероприятие 3. 5 609,2 1 152,5 3 158,3 359,6 308,8 315,0 315,0 2.5.1

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

«Содержание
гидротехнических
сооружений», всего из них:

11. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. местный бюджет 5 609,2 1 152,5 3 158,3 359,6 308,8 315,0 315,0

13.

Мероприятие 4.
«Обеспечение
лесохозяйственной
деятельности», всего из них:

487,7 239,0 248,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2.7.1

14. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. местный бюджет 487,7 239,0 248,7 0,0 0,0 0,0 0,0

16.

Мероприятие 5.
«Содержание,
благоустройство,
обустройство мест
захоронения на территории
Верхнесалдинского
городского округа»

21 317,6 1 278,2 1 336,9 4 524,1 7 861,2 3 158,6 3 158,6 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3

17. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. местный бюджет 21 317,6 1 278,2 1 336,9 4 524,1 7 861,2 3 158,6 3 158,6

19.

Мероприятие 6.
«Расходы на выплаты
персоналу, осуществляющих
деятельность по
обслуживанию учреждений в
сфере культуры»

20 130,1 9 704,5 10 425,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2.6.2

20. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

21. местный бюджет 20 130,1 9 704,5 10 425,6 0,0 0,0 0,0 0,0

22.

Мероприятие 7.
«Содержание, озеленение,
устройство и благоустройство
общественных территорий и
территорий для проведения
общегородских мероприятий»

103 875,8 11 689,7 13 917,0 21 160,4 19 406,1 18 851,3 18 851,3 2.4.1, 2.4.2

23. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. местный бюджет 103 875,8 11 689,7 13 917,0 21 160,4 19 406,1 18 851,3 18 851,3

25.

Мероприятие 8.
«Информационно
телекоммуникационное и
информационно-техническое
обеспечение деятельности
администрации
Верхнесалдинского
городского округа»

17 182,6 5 131,2 2 209,2 2 639,1 2 639,1 2 282,0 2 282,0
1.3.1,1.4.1,1.4.2,

1.5.1

26. областной бюджет

27. местный бюджет 17 182,6 5 131,2 2 209,2 2 639,1 2 639,1 2 282,0 2 282,0

28.

Мероприятие 9.
«Разработка проектно
сметной документации на
капитальный ремонт ГТС»

8 933,4 0,0 0,0 8 933,4 0,0 0,0 0,0 2.5.1, 2.5.2

29. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30. местный бюджет 8 933,4 0,0 0,0 8 933,4 0,0 0,0 0,0
_